
Strhující finále přeborů SKK Jičín předvedly Lenka 
Hrdinová s Lucií Slavíkovou 

 
Jičín – Konec kalendářního roku patří na jičínské kuželně tradičně oddílovým přeborům. Hrálo se dle 
obvyklého modelu na dva náhozy, kdy z kvalifikace postoupilo osm nejlepších žen a dvanáct nejlepších 
mužů + čtyři neregistrovaní do finále, kde je čakala druhá stodvacítka. Vynikající úroveň měla 
především soutěž žen. Nejlepší kvartet hráček vstupoval do finále s výkony v rozmezí 552 až 567 
shozených kuželek! Ze zadních pozic však zaútočila absolutně nejlepším náhozem letošních přeborů 
SKK Jičín a to včetně kategorie mužů, Petra Abelová. Počítadlo se jí zastavilo až na hodnotě 576 
shozených kuželek. V součtu s kvalifikačními 505 body jí však součet 1081 nakonec stačil pouze na 
pátou příčku. O sedm kuželek více nahrála Marie Kolářová, která kralovala kvalifikaci po vynikajícím 
náhozu 567 bodů. Ve finále pak přidala 521 a je nejlepší seniorkou pro tento rok. Medailistky se 
srovnaly do rozmezí pouhých pěti kuželek a svými výkony předčily i nejlepší muže! Obhájkyně titulu 
Martina Hrdinová útočila z páté pozice po kvalifikaci (540), ale letos jí vynikající součet s finálovými 
559 shozenými kuželkami, tedy 1099 bodů stačil pouze na třetí příčku. Celá kuželna se zaujetím a 
uznáním sledovala skvělou přetahovanou Lenky Hrdinové a Lucie Slavíkové o vítězství. Po kvalifikaci 
je dělila jediná kuželka. Také ve finále bojovaly o každou kuželku. Lehce navrh měla výborně hrající 
Slavíková. Mírný náskok získala především na třetí dráze. V závěrečných plných měla k dobru zhruba 
patnáct kuželek. V závěru však ztratila dosavadní lehkost při odhodu a Hrdinová se přiblížila na dostřel. 
Přesto měla těsně před koncem blíže k titulu Slavíková. Lenka Hrdinová však předposledním hodem 
hodila hodovou devítku a závěrečnýn hodem do plných svou soupeřku o dvě kuželky porazila! 
 
 Mezi muži se zrodilo tradičně nejedno překvapení. Ve startovní listině chyběl obhájce Pavel 
Louda. Do finále se nepodařilo probojovat hned triu ligových hráčů J.Soukupovi z A týmu, obhájci 
stříbra Tomáši Kottvaldovi a jeho spoluhráči z z třetiligového béčka Jaroslavu Křížovi. Zranění a 
nemoci znemožnili účast Romanu Burešovi, Jiřímu Brumlichovi či Pavlu Křížovi. Kvalifikaci opanovali 
hráči béčka a céčka, když obsadili první tři příčky v pořadí: Pavlata, Křivka, Kapucián a M.Bureš! Ve 
finále zaútočil nejprve z desáté pozice Slávek Vik 504 + 549 a nakonec vybojoval čtvrtou příčku. 
V další čtveřici potvrdil roli favorita přeborů Jiří Vejvara, když po průměrné kvalifikaci 529 předvedl 
nejlepší finálový nához 567 bodů a zaútočil na titul. Z nejlepšího kvarteta kvalifikace nedokázali na 
medailové posty zaútočit Křivka 540 + 511 a M.Bureš 535 + 507, kteří vybojovali nakonec páté a sedmé 
místo. Třetí příčku uhájil díky vyrovnaným výkonům 537 a 540 shozených kuželek Jiří Kapucián. O 
titul přeborníka se na dálku pral s Jiřím Vejvarou Vladimír Pavlata. Ten si nesl z kvalifikace 567 bodů, 
tedy stejně jako porazil Vejvara ve finále. Potřeboval tak k zisku titulu shodit ve finále alespoň 530 
kuželek. To se mu nakonec po velkém boji nepodařilo o pouhé 4 kuželky. Z titulu se tak raduje Jiří 
Vejvara. Vladimír Pavlata je nejlepším seniorem nad 50 let, celkově devátý Petr Portyš ml. se stal 
nejlepším juniorem za součet 1024 bodů a velko bitvu o nejlepšího neregistrovaného člena SKK Jičín 
pro sebe o čtyři kuželky rozhodl díky velice vydařenému finále (516) Jaroslav Novotný před Františkem 
Černým. 
 

Výledky: 
 

Oddílové přebory 
2011   Celkem 
    celkem 
1. Hrdinová Lenka Ž  1104 
2. Slavíková Lucie Ž  1102 



3. Hrdinová Martina Ž  1099 
4. Kolářová Maruška S  1088 
5. Abelová Petra Ž  1081 
6. Nožičková Michaela J  1074 
7. Viková Dana Ž  1010 
8. Šedivá Alenka S  985 
9. Tomášková Martina Ž  515 
10. Pristandová Nela J  496 
11. Tomášková Lenka Ž  492 
12. Hercíková Monika J  486 
13. Kvasničková Maří Ž  468 
14. Portyšová Dana N  428 

 

Oddílové přebory 2011 Celkem 
    celkem 
1. Vejvara Jiří  M 1096 
2. Pavlata Vladimír  S 1093 
3. Kapucián Jiří  M 1078 
4. Vik Miloslav  M 1053 
5. Křivka Ladislav  S 1051 
6. Řehák Vladimír  S 1042 
7. Bureš Miroslav  S 1042 
8. Vik Lukáš  M 1033 
9. Portyš Petr ml.  J 1024 

10. Plaňanský Agaton st.  M 1022 
11. Čapek Jiří  S 999 
12. Novotný Jaroslav  N 988 
13. Černý František  N 984 
14. Kolář Josef  S 947 
15. Portyš Petr st.  N 935 
16. Dědina Václav  N 846 
17. Kottvald Tomáš  M 496 
18. Čermák František  S 494 
19. Mazáček Martin  M 489 
20. Klacek Jarda  N 486 
21. Langr Miroslav  S 480 
22. Řehořek Saša  N 479 
23. Soukup Jaroslav  M 469 
24. Vízner Mirek  N 458 
25. Krčmárik Povol  N 456 
26. Boura Sváťa  N 451 
27. Šulc Marek  J 450 
28. Mojžíš Pavel  S 449 
29. Hercík Zbyněk  M 443 



30. Štěrba František  N 441 
31. Šrotýř Jan  S 429 
32. Šulc   N 424 
33. Kracík Ladislav  N 423 
34. Brádler Gejza  N 418 

Podrobné výsledky: 
 

Oddílové přebory 
2011   Kvalifikace  Finále  Celkem 

    plné dorážka celkem plné dorážka celkem plné dorážka celkem 
1. Hrdinová Lenka Ž  353 200 553  367 184 551  720 384 1104 
2. Slavíková Lucie Ž  369 183 552  368 185 550  737 368 1102 
3. Hrdinová Martina Ž  366 174 540  374 185 559  740 359 1099 
4. Kolářová Maruška S  374 193 567  338 183 521  712 376 1088 
5. Abelová Petra Ž  354 151 505  381 195 576  735 346 1081 
6. Nožičková Michaela J  353 203 556  336 182 518  689 385 1074 
7. Viková Dana Ž  335 186 521  329 160 489  664 346 1010 
8. Šedivá Alenka S  349 147 496  348 141 489  697 288 985 
9. Tomášková Martina Ž  368 147 515      368 147 515 

10. Pristandová Nela J  328 168 496      328 168 496 
11. Tomášková Lenka Ž  348 144 492      348 144 492 
12. Hercíková Monika J  332 154 486      332 154 486 
13. Kvasničková Maří Ž  329 139 468      329 139 468 
14. Portyšová Dana N  319 109 428      319 109 428 
 
 

Oddílové přebory 2011 Kvalifikace  Finále       Celkem 
    plné dorážka celkem plné dorážka celkem  plné dorážka celkem 
1. Vejvara Jiří  M 334 196 529  363 204 567  697 400 1096 
2. Pavlata Vladimír  S 367 200 567  360 166 526  727 366 1093 
3. Kapucián Jiří  M 349 188 537  383 158 541  732 346 1078 
4. Vik Miloslav  M 339 165 504  320 229 549  659 394 1053 
5. Křivka Ladislav  S 357 183 540  351 160 511  708 343 1051 
6. Řehák Vladimír  S 344 190 534  333 175 508  677 365 1042 
7. Bureš Miroslav  S 362 173 535  355 152 507  717 325 1042 
8. Vik Lukáš  M 348 154 502  357 174 531  705 328 1033 
9. Portyš Petr ml.  J 329 180 509  366 149 515  695 329 1024 

10. Plaňanský Agaton st.  M 349 170 519  355 148 503  704 318 1022 
11. Čapek Jiří  S 356 146 502  345 152 497  701 298 999 
12. Novotný Jaroslav  N 330 142 472  352 164 516  682 306 988 
13. Černý František  N 350 156 506  338 140 478  688 296 984 
14. Kolář Josef  S 359 143 502  315 130 445  674 273 947 
15. Portyš Petr st.  N 327 156 483  337 115 452  664 271 935 
16. Dědina Václav  N   424  310 112 422  310 112 846 



17. Kottvald Tomáš  M 326 170 496      326 170 496 
18. Čermák František  S 347 147 494      347 147 494 
19. Mazáček Martin  M 335 154 489      335 154 489 
20. Klacek Jarda  N   486      0 0 486 
21. Langr Miroslav  S 330 150 480      330 150 480 
22. Řehořek Saša  N 330 149 479      330 149 479 
23. Soukup Jaroslav  M 322 147 469      322 147 469 
24. Vízner Mirek  N   458      0 0 458 
25. Krčmárik Povol  N 312 144 456      312 144 456 
26. Boura Sváťa  N   451      0 0 451 
27. Šulc Marek  J 315 135 450      315 135 450 
28. Mojžíš Pavel  S 336 113 449      336 113 449 
29. Hercík Zbyněk  M 336 107 443      336 107 443 
30. Štěrba František  N 304 137 441      304 137 441 
31. Šrotýř Jan  S   429      0 0 429 
32. Šulc   N   424      0 0 424 
33. Kracík Ladislav  N 290 133 423      290 133 423 
34. Brádler Gejza  N   418      0 0 418 

 
 
            Jiří Kapucián 


